
Pubblicata sul profilo del committente il 19/03/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1450 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_37 LAVORI DI REALIZZAZIONE DI DUE AULE NELLA SALA 

MENSA DELLA SCUOLA PRIMARIA “A. CAMPESANO”. CUP 
I74H20000440004 CIG ZE32E1B853 – ZC02E1B8B2. AFFIDAMENTO OPERE 
ALLE DITTE SBRISSA ANTONIO SAS E BARON LORIS SAS. 

 
IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO che: 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 220 del 25.08.2020 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento in oggetto, redatto dall’Area IV Lavori pubblici - Servizio Immobili, con un investimento 
complessivo di € 7.400,00, di cui € 4.000,00 per lavori; 

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente eseguire le opere in argomento prima dell’inizio 
dell’attività scolastica, al fine di ottenere nuovi spazi didattici indispensabili al rispetto delle norme anti-Covid, 
come richiesto dallo stesso Istituto Comprensivo n. 1;   

 

ACQUISITO con pec prot. n. 54315 del 31.08.2020 il preventivo per l’esecuzione delle opere edili in 
oggetto della ditta SBRISSA ANTONIO di Sbrissa Valter SAS di Rossano Veneto (VI), per l’importo di € 
3.940,00 IVA 10% esclusa, che si è resa inoltre disponibile ad eseguire prontamente tali lavorazioni, senza 
ostacolare il regolare ed imminente inizio dell’attività scolastica; 

 

ACQUISITO inoltre con pec prot. n. 53793 del 27.08.2020 il preventivo delle opere elettriche di 
completamento da eseguirsi nell’ambito dell’intervento in oggetto della ditta BARON LORIS SAS di Bassano 
del Grappa (VI), per l’importo di € 1.400,00 IVA 10% esclusa, che si è resa anch’essa disponibile ad eseguire 
prontamente tali lavorazioni; 

  

ATTESA la congruità delle suddette offerte economiche; 
 

RITENUTO quindi di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante 
affidamento diretto, essendo l’importo dell’affidamento inferiore ai limiti ivi indicati, stante inoltre l’urgenza di 
eseguire quanto prima dette opere; 

 

ACQUISITO per le suddette ditte il certificato di regolarità DURC prot. INPS_22442180 del 31.08.2020 
(ditta Sbrissa Antonio sas) e prot. INAIL_22451310 del 16.06.2020 (ditta Baron Loris sas); 

 

ATTESA la necessità di modificare il quadro economico dell’opera, approvato con DGC n. 220/2020, in 
funzione del presente affidamento con imputazione al cap. n. 400510 bilancio 2020 cod. min. 1.05.2.0202; 

 

VISTA la normativa vigente in materia ed in particolare l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

VISTI i codici dell’opera CUP I74H20000440004, CIG ZE32E1B853 (opere edili) e CIG ZC02E1B8B2 
(opere elettriche); 

 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 23.12.2019, è stato approvato il bilancio pluriennale 
per gli esercizi 2020-2021-2022; con Deliberazione di G.C. n. 29 del 07.02.2020 è stato inoltre approvato il 
piano esecutivo di gestione 2020-2022;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.04.2016 n. 50 ed il D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 73 del 

14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24.07.2018 avente ad 
oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 19/03/2021 
- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori 

pubblici, servizi e forniture”  
- la Deliberazione di G.C. n. 18 del 29.01.2019 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2019-2020-2021”; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di confermare gli impegni di spesa prenotati con deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 25.08.2020; 

2. di affidare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente riportate, le opere edili 
in oggetto alla ditta SBRISSA ANTONIO di Sbrissa Valter SAS di Rossano Veneto (VI) C.F. 
SBRVTR65H04C111S P.Iva 02593950245, per l’importo di netti € 3.940,00 IVA esclusa; 

 

3. di affidare inoltre le opere elettriche a completamento del presente intervento alla ditta BARON LORIS 
SAS di Bassano del Grappa (VI) CF/P.Iva 02773570243, per l’importo di netti € 1.400,00 IVA esclusa; 

 

4. di impegnare, con beneficiaria la suddetta ditta SBRISSA ANTONIO di Sbrissa Valter SAS, l’importo di 
complessivi € 4.334,00 IVA 10% compresa, per l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto, al capitolo 
400510 bilancio 2020 cod. min. 1.05.2.0202 nuovo impegno n. 2545/1_2020 (da impegno padre 
2545/0_2020), finanziato con oneri di urbanizzazione; 

 

5. di impegnare altresì, con beneficiaria la ditta BARON LORIS SAS, l’importo di complessivi € 1.540,00 
IVA 10% compresa, per l'esecuzione delle opere elettriche in oggetto, al medesimo predetto cap. 400510 
bilancio 2020 cod. min. 1.05.2.0202 nuovo impegno n. 2545/2_2020 (da impegno padre 2545/0_2020); 

 

6. di modificare il quadro economico dell’intervento, approvato con D.G.C. n. 220/2020 e 
conseguentemente i rispettivi impegni assunti, in funzione del presente affidamento, come segue: 

LP_2020_37 Realizzazione due aule nella sala mensa scuola primaria 

A. Campesano CUP I79E20000020004 - Progetto Esecutivo. 

NUOVO 

Q.E. 

Cronoprogramma Finanziario 
Capitolo Anno Impegno 

Lavori a base d'asta Euro 4.000,00 3.940,00       
Oneri della sicurezza  Euro - -       

Totale Lavori  Euro 4.000,00 3.940,00 400510 2020 2545/1  
Somme a disposizione:            
IVA 10% su totale lavori Euro 400,00 394,00 400510 2020 2545/1  
Opere elettriche complementari 

CIG ZC02E1B8B2 – Baron Loris SAS 
Euro - 1.540,00 400510 2020 2545/2  

Lavori supplementari e di completamento Euro 3.000,00 1.526,00 400510 2020 imp. padre 2545/0  
Totale somme a disposizione  Euro 3.400,00 3.460,00       

Totale intervento Euro 7.400,00 7.400,00       
 

7. di dare atto che il RUP dell’opera è il geom. Tosin Bruno dell’Area IV LLPP Servizio Immobili e Cimiteri. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2545 impPADRE 
U sub 2545/1_2020 
U sub 2545/2_2020 

 
Firmato digitalmente  il 09/09/2020 da ACCADIA ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
07/09/2020 02:00:00 al 08/09/2025 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 08/09/2020 da Bruno Tosin 
/ INFOCERT SPA valida dal 12/02/2019 10:05:08 al 01/03/2022 23:59:59 -  
 
. 
 



Pubblicata sul profilo del committente il 19/03/2021 
. 
 


